
Id: 389674F7-57D3-4DDE-B011-5DD9873AC37F. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIV/264/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Zdrowia oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie 
podwyższenia wyceny punktu za świadczenie usług z zakresu rehabilitacji dzieci w ośrodku 

dziennym/oddziale dziennym oraz o wyrównanie dysproporcji w finansowaniu świadczeń pomiędzy 
województwami 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) na wniosek Prezydenta Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta oraz radnych 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć apel kierowany do Ministra Zdrowia oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, którego 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały, o podjęcie działań zmierzających do podwyższenia wyceny 
punktu za świadczenie usług z zakresu rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku 
dziennym  w województwie śląskim oraz o wyrównanie dysproporcji wyceny tych samych świadczeń 
pomiędzy województwami, a także o urealnienie tej ceny adekwatnie do dynamicznie zachodzących w naszym 
kraju zmian,  

§ 2. Uchwała zostanie przekazana Ministrowi Zdrowia oraz Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 389674F7-57D3-4DDE-B011-5DD9873AC37F. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XIV/264/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

APEL RADY MIASTA GLIWICE DO MINISTRA ZDROWIA I PREZESA NARODOWEGO 
FUNDUSZU ZDROWIA 

Samorząd Miasta Gliwice pragnie zwrócić uwagę na obszar ochrony zdrowia, który wymaga zmiany 
w sposobie finansowania: rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku 
dziennym/oddziale dziennym.   

Rehabilitacja dzieci zagrożonych nieprawidłowym rozwojem jest szczególnie istotna na wczesnym etapie 
rozwoju. Ma na celu usprawnienie funkcjonowania małych pacjentów, niwelowania ich dysfunkcji 
i deficytów. Pomoc powinna mieć charakter kompleksowy i obejmować wysokospecjalistyczne działania. 

Taką pomoc dzieciom dają ośrodki dzienne specjalizujące się w rehabilitacji dzieci. Ośrodki rehabilitacji 
dzieci powstawały dzięki wielkiej determinacji m.in. społeczności lokalnej i samorządu terytorialnego, 
z potrzeby zapewnienia podstawowego zakresu świadczeń w zakresie pomocy dzieciom niepełnosprawnym 
i zagrożonym niepełnosprawnością. Ich los uzależniony jest od kontraktów zawartych z NFZ, a w tym 
zakresie sytuacja staje się coraz bardziej niebezpieczna. 

Niestety można zaobserwować niesprawiedliwość w finansowaniu tej części świadczeń zdrowotnych. 
Z przeprowadzonych analiz wynika, że wycena tych samych świadczeń w poszczególnych Regionalnych 
Oddziałach Narodowego Funduszu Zdrowia jest bardzo zróżnicowana. W trakcie konkursu ofert w Śląskim 
Oddziale Wojewódzkim NFZ  - ponownie i niezmiennie od 12 lat – cena oczekiwana za punkt wynosiła 
1,00 zł, podczas gdy w innych oddziałach NFZ była dużo wyższa. Przy obowiązujących wszystkie placówki 
identycznych, ustawowych standardach różnice w finansowaniu wynoszą od 10,00 zł do 100,00 zł 
na osobodniu. 

Należy zwrócić uwagę, że województwo śląskie odnotowało największą wartość zrealizowanych 
świadczeń z zakresu rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym oraz 
największą gęstość udzielanych świadczeń finansowanych ze środków NFZ przy czym średnia wartość 
przypadająca na leczenie jednego pacjenta w województwie śląskim jest niższa nawet o 500 zł 
w porównaniu do innych województw. 

 Z dniem 01.07.2019 roku podwyższono o 10% wycenę punktową świadczeń z zakresu rehabilitacja 
dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym/oddziale dziennym, która z pewnością 
poprawiła funkcjonowanie wszystkich ośrodków na terenie całej Polski.  Jednak te środki finansowe nie są 
wystarczające przy dynamicznie zmieniających się warunkach zewnętrznych. Należy zwrócić uwagę na to, 
że pomimo zwiększenia wyceny punktowej świadczeń o 10% śląskie ośrodki prowadzące rehabilitację 
dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym, paradoksalnie, ze względu 
na niepodniesienie ceny za punkt, jeszcze bardziej zaczęły odbiegać od wszystkich innych ośrodków na 
terenie naszego kraju. 

Efektem zaniechań w tym obszarze będzie realne zagrożenie dla funkcjonowania istotnej sieci 
podmiotów leczniczych oferujących bezpłatną rehabilitację dzieciom w ramach NFZ. W konsekwencji 
ograniczenie dostępności do świadczeń może spowodować ponoszenie większych nakładów na rehabilitację 
osób dorosłych. Proponowana cena 1,00 zł za punkt w województwie śląskim jako „cena oczekiwana” 
zapisana w umowach na kolejne 5 lat, przy tak dynamicznie zmieniających się uwarunkowaniach 
obciążających pracodawców sektora rehabilitacji spowoduje likwidację placówek, a tym samym 
pozbawienie dzieci świadczeń. Ponadto narzucanie przez ustawodawcę wymogów np. wysokości 
minimalnego wynagrodzenia bez odpowiedniego wsparcia finansowego w środkach finansowych 
na kontraktowanie świadczeń powoduje duże utrudnienia w prowadzeniu tego typu ośrodków. 



Id: 389674F7-57D3-4DDE-B011-5DD9873AC37F. Podpisany Strona 2 
 

W związku z powyższym apelujemy do Pana Ministra oraz Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
o dopisanie na listę celów priorytetowych podwyższenia wyceny punktu za świadczenie usług z zakresu 
rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym w województwie śląskim oraz 
o wyrównanie dysproporcji wyceny tych samych świadczeń pomiędzy województwami, a także o urealnienie 
tej ceny adekwatnie do dynamicznie zachodzących w naszym kraju zmian. 


